PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 256/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando o disposto na Resolução nº 47, de 28 de março de 2008, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, que autoriza que a
Administração proceda à alteração de áreas de atividades e/ou especialidades de cargos vagos para atender às necessidades do serviço;
Considerando a inexistência de concurso público em andamento para o cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Serviço Social; e
Tendo em vista o que consta no Processo Administrativo TRT 18ª 15.195/2014:
RESOLVE, ad referendum do Egrégio Tribunal Pleno:
Alterar a Área e a Especialidade do cargo vago redistribuído para o Quadro de Pessoal deste Tribunal pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº
212/2014, publicada no Diário Oficial da União, em 1º de agosto de 2014, de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Serviço
Social para Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de agosto de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº   258/2014
A DESEMBARGADORA–PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o Processo Administrativo – SISDOC nº 15109/2014, e
Considerando o artigo 3º da PORTARIA GP/GDG nº 377, de 19 de dezembro de 2001, que determina que o ocupante de cargo em comissão
deverá ter um substituto eventual, previamente designado, que assumirá automaticamente o exercício do cargo nos afastamentos ou
impedimentos legais, a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8
de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar designado o servidor FLÁVIO COSTA TORMIN, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir o titular do cargo em comissão de Secretário-Geral Judiciário, código TRT 18ª CJ-4, da Secretaria-Geral Judiciária, ocupado pelo
servidor MARCOS DOS SANTOS ANTUNES, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais, a partir de 1º de agosto de 2014.
Art. 2º Considerar revogada, a partir de 1º de agosto de 2014, a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 329/2013, a qual designou o servidor
ANTÔNIO CÉSAR BATISTA CORDEIRO, substituto do titular do cargo em comissão de  Secretário-Geral Judiciário, código TRT 18ª CJ-4, da
Secretaria-Geral Judiciária, ocupado pelo servidor MARCOS DOS SANTOS ANTUNES.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de agosto de 2014.
Assinado eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1532/2014 Data da disponibilização: Quinta-feira, 07 de Agosto  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77692

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 14781/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Alessandra Vieira César Borges.
Assunto: Licença para tratar de interesses particulares.
Decisão: Indeferimento.

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 970/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta do PA nº 13356/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata o Processo Administrativo nº 15.403/2014 , composta pelos seguintes
membros:
I - Integrante Requisitante: LEANDRO CÂNDIDO OLIVEIRA, Chefe do Setor de Suporte de Redes da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicações;
II - Integrante Técnico: RIVADÁVIA BORGES VIANNA, Chefe do Núcleo de Segurança da Informação da Secretaria de Tecnologia da Informação
e Comunicações;
III - Integrante Administrativo: HILDÊTH CARDOSO FILHO, Chefe da Seção de Cadastro de Fornecedores e Gestão de Contratos da
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral
Goiânia, 5 de agosto de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 971/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 15584/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS,Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, à cidade de Anápolis-GO a Goiânia-GO, no dia 15/08/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SOLENIDADE - Conduzir veículo oficial para o Exmº Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de agosto de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 972/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 15575/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, à cidade de Goiânia-GO, no dia 13/08/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SESSÃO - Conduzir veículo oficial para do Exmº Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de agosto de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

1532/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 07 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77692

PORTARIA TRT 18ª DG Nº 973/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 15571/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, à cidade de Goiânia-GO, no dia 06/08/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: SESSÃO - Conduzir veículo oficial para o Exmº Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 6 de agosto de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1470/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 13230/20 e a edição
da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 351/2013,
RESOLVE:
Considerar dispensado o servidor LUÍS VIANA DOS SANTOS JÚNIOR, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Engenharia,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente Administrativo Auxiliar, código TRT 18ª FC-2, do Núcleo de
Engenharia, a partir de 1º de novembro de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de novembro de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

2ª VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA-GO

Portaria

Portaria 2 VT ITUMBIARA

 PORTARIA
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
2ª VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA

Art. 1º AUTORIZAR a servidora LUCIANA OLIVEIRA TEMOTEO JUCÁ a trabalhar em regime de teletrabalho, devendo tal informação constar nos
assentamentos funcionais da referida servidora junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.

COMISSÃO DE CONCURSO

Edital

Edital CC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

1532/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 07 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77692

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EDITAL Nº 18/2014

A Excelentíssima Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do XIV CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, TORNA PÚBLICA, para conhecimento dos interessados, a distribuição dos candidatos por sala, em
ordem alfabética, para realização da segunda prova escrita (Prática de Sentença), relativa à 2ª etapa do certame, conforme especificado adiante:

SALA 01 (21 candidatos)
de ADRIANA BARBOSA DANTAS a CECILIA AMALIA CUNHA SANTOS

SALA 02 (21 candidatos)
de DANIA CARBONERA SOARES a KARLA RAFAELLI RIBEIRO VALENTE

SALA 03 (21 candidatos)
de LAILA MARIANA PAULENA MACEDO a WILSON DE SOUZA BEZERRA JUNIOR

Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 7 de agosto de 2014.

Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 11700/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Eder Emerson Fonseca Justino.
Assunto: Reconhecimento de União Estável.
Decisão: Arquivamento

Processo Administrativo nº: 13803/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Paulo Henrique Bezerra Araújo.
Assunto: Abono de faltas em razão de falecimento de pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 14421/2014 – SISDOC.
Interessado(a): José da Conceição Costa Neto.
Assunto: Inclusão de dependentes para fins de Imposto de Renda.
Decisão: Deferimento.

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho SGP

Processo Administrativo Nº 1785/2014
Assunto: Concessão de férias residuais
Interessado: DANIEL BRANQUINHO CARDOSO
Decisão: Defiro o pedido formulado pelo juiz do trabalho substituto DANIEL BRANQUINHO CARDOSO, auxiliar fixo da 18ª Vara do Trabalho de
Goiânia, autorizando a concessão de 04 (quatro) dias de férias residuais referentes ao 1º período de 2012, para fruição no período de 25 a 28 de
agosto de 2014.

Processo Administrativo Nº 2744/2014
Assunto: Concessão de férias
Interessado: MARILDA JUNGMANN GONÇALVES DAHER
Decisão: Defiro o pedido formulado pela juíza do trabalho MARILDA JUNGMANN GONÇALVES DAHER, titular da 18ª Vara do Trabalho de
Goiânia, autorizando a concessão de 30 (trinta) dias de férias concernentes ao 2º período de 2012, já usufruídos no interstício de 1º a 30 de julho
de 2014, a fim de que o referido período seja regularizado em seus assentamentos funcionais.

1532/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 07 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77692

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 3
2ª VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA-GO 3
  Portaria 3
    Portaria 2 VT ITUMBIARA 3
COMISSÃO DE CONCURSO 3
  Edital 3
    Edital CC 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 4
  Despacho 4
    Despacho SGP 4

Processo Administrativo Nº 4095/2014
Assunto: Concessão de férias  residuais
Interessado: CAMILA BAIÃO VIGILATO
Decisão: Defiro o pedido formulado pela juíza do trabalho substituta CAMILA BAIÃO VIGILATO, auxiliar fixa da 15ª Vara do Trabalho de Goiânia,
autorizando a concessão de 05 (cinco) dias de férias residuais concernentes ao 2º período de 2007, para fruição no interstício de 10 a 14 de
novembro de 2014.

Processo Administrativo Nº 6768/2014
Assunto: Concessão de férias
Interessado: LUCIANO LOPES FORTINI
Decisão: Defiro o pedido formulado pelo juiz do trabalho LUCIANO LOPES FORTINI, titular da 3ª Vara do Trabalho de Goiânia, autorizando a
marcação das férias referentes aos 1º e 2º períodos de 2008, respectivamente, para os interregnos de 12 de janeiro a 10 de fevereiro e de 11 de
fevereiro a 12 de março de 2015.

Processo Administrativo Nº 15090/2014
Assunto: Concessão de licença para tratamento de saúde
Interessado: MARILDA JUNGMANN GONÇALVES DAHER
Decisão: Concedo a Juíza do Trabalho MARILDA JUNGMANN GONÇALVES DAHER licença para tratamento de saúde, por 16 (dezesseis) dias,
no período de 31 de julho a 15 de agosto de 2014, nos termos do artigo 69, inciso I, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979.

ÍNDICE

1532/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 07 de Agosto  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77692

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	2ª VARA DO TRABALHO DE ITUMBIARA-GO
	  Portaria
	    Portaria 2 VT ITUMBIARA

	COMISSÃO DE CONCURSO
	  Edital
	    Edital CC

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho SGP

		2014-08-07T18:15:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148